
 

 
               1/10 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 26. 2. 2020 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Alexandr Matoušek, David Tvrdík, Mgr. Jana Hošková, Kateřina Bosáková, 

Miloslav Matoušek, Miroslav Fořt, Ing. Tomáš Pavlíček,  

Omluveni: Dominika Karlová      

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 8 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Alexandra Matouška 

Jednomyslně schváleno 8 pro-ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Alexandr Matoušek 
                
Program: 1/ZAHÁJENÍ 

                  2/KONTROLA USNESENÍ   

                  3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD  

                  4/VYÚČTOVÁNÍ DOTACE -  KOSTEL SV. JOSEFA 

                  5/ZÁMĚR BEZÚPLATNÉHO PŘEVODU POZEMKŮ 1310/13, 1310/14,  

                    1310/15, 1310/16 A 1310/17, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10,    

                    1667/133, 1667/75, 1667/76, 1668/8, 1668/16, 1668/129 a 1668/125 

                  6/ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ÚSC ÚHERCE  

                     ZA ROK 2019 

                  7/ZPRÁVA HLAVNÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE ZA ROK 2019   

                  8/DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE - ZASTUPITEL OBCE 

                  9/OBJÍZDNÁ TRASA ÚHERCE-ZBŮCH  

                10/PŘÍSPĚVEK -  RYBÁŘSKÝ TÁBOR - ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO LÍNĚ 

                11/NÁKUP VĚCNÝCH DARŮ NA RYBÁŘSKÝ PLES  

                12/PŘÍSPĚVEK -  HISTORICKO HORNICKÝ SPOLEK ZUD 

                13/PŘESTAVBA KOUPELNY V BYTOVÉM DOMĚ 

                14/ODBAHNĚNÍ MALÉHO RYBNÍKA  

                15/VALNÁ HROMADA VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ 

                16/POUŤ 2020 

                17/OSTATNÍ (Záměr převodu vodovodu, Klub stolního tenisu Úherce + KD, Žádost o  

                     poskytnutí dotace dopravní obslužnost, Veřejné osvětlení, Vesnice roku 2020, Krajská  

                     soutěž o stavbu roku 2019, Smlouva o smlouvě budoucí - ČEZ)  

                18/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 2/20 A 3/20 

                19/DISKUSE     

                20/ZÁVĚR 
 

(Změny v programu nebyly a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 8, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 16. 12. 2019 
 

1/20 – ZO schválilo firmu HOKAR, SPOL. S.R.O. jako nejvýhodnější firmu na odbahnění Malého rybníka  

           za cenu díla bez DPH 231 500,- Kč, s DPH 280 115,- Kč. 

2/20 – ZO schválilo návrh Smlouvy o dílo na akci „Odbahnění Malého rybníka“, mezi Obcí Úherce a firmou  

           HOKAR, SPOL. S.R.O. za cenu díla bez DPH 231 500,- Kč, s DPH 280 115,- Kč – smlouva byla  

           podepsána. 

3/20 – ZO schválilo převedení 8 milionů Kč z běžného účtu obce na termínovaný vklad, a to na dobu do 28.  

           12. 2020 – finanční prostředky byly převedeny. 

4/20 – ZO schválilo podání žádosti o bezúplatný převod pozemku KN č. 1414/75 v k. ú. Úherce u Nýřan, o   

           velikosti 31 m2 z Krajského pozemkového úřadu na Obec Úherce – žádost nebyla podána. 

 



 

 
               2/10 

 

 

 

5/20 – ZO schválilo předložený návrh uspořádání pumptracku Úherce vypracovaný firmou Dirty Parks s.r.o. 

6/20 – ZO schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Obcí Úherce a firmou  

           ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Elektromontáže Touš s.r.o.,  

           jednatelem xxxxxxxxxxxxxxxx, číslo smlouvy Úherce, PS, Východní, kVN č. IZ-12-0000492/VB/01  

           na pozemek KN par. č. 1305/6 v k. ú. Úherce u Nýřan za jednorázovou náhradu 1 000,- Kč-smlouva  

           byla podepsána. 

7/20 – ZO schválilo dvě varianty přístupu do obce Zbůch dle předloženého návrhu řešení – o variantách bylo  

           ještě jednáno ve Zbůchu se Správou železniční dopravní cesty. 

8/20 – ZO pověřilo starostu obce zjištěním podmínek pro zavedení nové autobusové linky Plzeň-Úherce, která  

           by vyjížděla cca ve 20:00 hod. – linka bude jezdit od 14. 7. 2020 z Plzně ve 20:30 hod. 
9/20 – ZO schválilo výstavbu bytového domu na pozemku č. p. 87 v ulici Hlavní o 8mi až 10ti bytech o  

           velikosti 3+1 za dodržení vyspecifikovaných podmínek zastupitelstvem obce.    
10/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 14/19 – rozpočtové opatření č. 14/19 bylo zaúčtováno. 

11/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 1/20 – rozpočtové opatření č. 1/20 bylo zaúčtováno. 

 

3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
Na obec Úherce byl doručen návrh na přípojky kanalizace a vodovodu od projektanta Ing. Jaroslava Suchého. 

Rovněž bylo dodáno povolení od Městského úřadu Nýřany na dělení pozemků podle geometrického plánu 

619-43/2019 vypracovaného panem Ing. Tomášem Vyčichlem. Pro zápis do katastru nemovitostí musí Obec 

Úherce s firmou premium living. s.r.o. sepsat smlouvu o převodu částí pozemků tak, aby stavební pozemek 

měl jednoho majitele. Rozdíl v m2 bude vyrovnán finančně.  

Dále byla podána žádost na ČEZ na odběrná místa pro premium living s.r.o. a Obec Úherce. Ing xxxxxxx 

oznámil, že dojde pravděpodobně k posunutí termínu dodání stavebního povolení. Výběrové práce na 

zhotovitele inženýrské infrastruktury budou moci probíhat, neboť položkové rozpočty již budou k dispozici.  

Proběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení č. 12/20 
ZO schvaluje návrh vypořádání stavebních pozemků mezi Obcí Úherce a premium living s.r.o. ZO schvaluje, 

aby smlouvu, upravující pozemkové vypořádání vyhotovila firma Blažek, která připravovala i smlouvu 

trojstrannou na Úherce-parcelace za bytovkami západ. Smlouva bude přílohou pro zápis pozemků do katastru 

nemovitostí.  

 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 13/20 
ZO schvaluje návrh Nájemní smlouvy č. 3N20/04 mezi Státním pozemkovým úřadem ČR, Husinecká 

1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na pozemky KN č. 

par. 1321/5, část pozemku a KN č. par. 1414/13 část pozemku. Pozemky budou dotčeny stavbou inženýrských 

sítí při akci „Parcelace za bytovkami Úherce západ“. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu od 10. 3. 2020 na 

dobu neurčitou. Nájemné na rok činí 500,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh 

nájemní smlouvy č. 3N20/04 bude přílohou tohoto zápisu.   

 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

 

 

 



 

 
               3/10 

 

 

4/VYÚČTOVÁNÍ DOTACE KOSTEL SV. JOSEFA 
Obec Úherce poskytla Nadaci pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích investiční dotaci ve výši 300 000,- 

Kč. Nadace předložila zastupitelstvu obce doklady o využití investiční dotace. Dotace byla použita na 

odbagrování nánosu z chodníku okolo kostela, montáž a demontáž lešení, oprava dveří, montáž a demontáž 

el. instalace levého křídla a vstupu a výstupu kolem varhan v kostele.  
Finanční prostředky byly poskytnuty na základě podepsání Smlouvy o poskytnutí investiční dotace. 

ZO bere na vědomí vyhodnocení investiční dotace za rok 2019 Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa 

v Úhercích bez připomínek. 

 

5/ZÁMĚR BEZÚPLATNÉHO PŘEVODU - DARU POZEMKŮ 1310/13, 1310/14, 

1310/15, 1310/16, 1310/17, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10, 1667/133, 1667/75, 

1667/76, 1668/125, 1668/129, 1668/16 a 1668/8 
Obec Úherce vybudovala a zkolaudovala chodník od Návsi k výjezdu z Úherec směrem na Zbůch pod názvem 

„Rekonstrukce komunikace Úherce-výstavba chodníků“. Kolaudační rozhodnutí je ze dne 28. 12. 2016. 

Chodník leží na pozemku ve vlastnictví Plzeňského kraje. Obec zajistila oddělovací geometrický plán a 

pozemek bude bezplatně převeden na Obec Úherce.  

Ta samá situace je se stavbou „Úherce-křižovatka ulic Hlavní a Topolová“. Kolaudační souhlas je ze dne 24. 

10. 2017. Na Obec Úherce by dále byly převedeny pozemky 1310/2, 1310/3, 1310/4, 1310/5, 1667/10, 

1667/133, 1667/75 a 1667/76. Na druhé straně by byly převedeny z obce na Plzeňský kraje pozemky 

1668/125, 1668/129, 1668/16 a 1668/8. 

Proběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení č. 14/20 
ZO schvaluje záměr přijetí daru nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1310/15 o ploše 50 m2, 1310/16 o ploše 

46 m2, 1310/17 o ploše 21 m2, par. č. KN 1310/13 o ploše 821 m2, 1310/14 o ploše 239 m2, par. č. KN 1310/2 

o ploše 1871 m2, 1310/3 o ploše 187 m2, 1310/4 o ploše 24 m2, 1310/5 o ploše 9240 m2, 1667/10 o ploše 

620 m2, 1667/133 o ploše 9 m2, 1667/75 o ploše 1112 m2 a 1667/76 o ploše 8 m2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan, 

od Plzeňského kraje. Záměr bude zveřejněn na úřední desce Obce Úherce. 

 

Pro      7                             

Proti     1 D. Tvrdík                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 15/20 
ZO schvaluje záměr darování Plzeňskému kraji nemovitosti (pozemků) par. č. KN 1668/125 o ploše 56 m2, 

1668/129 o ploše 296 m2, 1668/16 o ploše 736 m2 a 1668/8 o ploše 823 m2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan. Záměr 

bude zveřejněn na úřední desce Obce Úherce. 

 

Pro      7                             

Proti     1 D. Tvrdík                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato 

 

6/ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ÚSC ÚHERCE  

ZA ROK 2019 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne 23. 1. 2020 na Obecním úřadě Úherce pracovníky Krajského 

úřadu Plzeňského kraje.  Závěrem výsledku přezkoumání je, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

ZO bere zprávu na vědomí bez připomínek. 

 

 

 

 



 

 
               4/10 

 

 

7/ZPRÁVA HLAVNÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE ZA ROK 2019   
Zastupitelstvu byla předložena Inventarizační zpráva Hlavní inventarizační komise ze dne 22. 01. 2020. 

 

Návrh usnesení č. 16 /20 
ZO bere na vědomí a schvaluje Inventarizační zprávu Hlavní inventarizační komise ze dne 25. 01. 2020. 

bez připomínek.   
 

Pro              8     

Proti              0                                               

Zdržel se        0          
 

Usnesení bylo přijato 

 

8/DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE - ZASTUPITEL OBCE 
Pan Alexandr Matoušek upozornil před projednáváním tohoto bodu na střet zájmů u své osoby. 

Z důvodu pomoci obci při stavebních pracích (přístavba knihovny a garáže, inline dráha a další…) při údržbě 

a opravách majetku obce a údržbě veřejného prostranství. ZO navrhlo uzavření dohody o provedení práce se 

členem zastupitelstva obce p. Alexandrem Matouškem, a to od 1. 3. 2020 do 31. 12. 2020. 

 

Návrh usnesení č. 17/20 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s členem zastupitelstva Obce Úherce panem Alexandrem 

Matouškem při stavebních pracích (přístavba knihovny a garáže, inline dráha a další…) při údržbě a opravách 

majetku obce a údržbě veřejného prostranství a to od 1. 3. 2020 do 31. 12. 2020. ZO schvaluje Dohodu o 

provedení práce s panem Alexandrem Matouškem, která bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu 

obce podepsáním této dohody. 
    
Pro      7                               

Proti     0                                    

Zdržel se     1 (Alexandr Matoušek)    
   
Usnesení bylo přijato  

 

9/OBJÍZDNÁ TRASA ÚHERCE-ZBŮCH  
Při posuzování vlivu provedení záměru na životní prostředí projektu Modernizace trati Plzeň-Domažlice 

starosta obce zjistil v projektové dokumentaci, že polní cesta Úherce Zbůch je přerušena stavbou trati Plzeň-

Domažlice a silnicí I/26. Dne 16. prosince 2019 proběhlo na obci Úherce jednání zástupců firmy Správy 

železniční dopravní cesty, a zástupců obce Úherce: Miloslava Matouška a starosty obce. 6. února 2020 

proběhlo jednání na Obecním úřadu Zbůch za přítomnosti již zmíněných a Starosty obce Ing. Dušana Duchka 

a místostarostky Jany Zajptové. 

 Na tomto jednání bylo dohodnuto, že starosta obce Úherce napíše oficiální žádost na SUDOP PRAHA a.s., 

ohledně variant náhradního propojení. Dopis byl na SUDOP zaslán a emailovou odpovědí bylo sděleno, že 

záležitost byla projednána i s ŘSD ČR s kladným stanoviskem k naší žádosti. 

Proběhla diskuse. 

 

10/PŘÍSPĚVEK RYBÁŘSKÝ TÁBOR- ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO LÍNĚ 
Dne 3. 2. 2020 byla na Obec Úherce doručena písemná žádost od Českého rybářského svazu, místní 

organizace Líně, z.s., Sady Pionýrů 3, 330 21 Líně o finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč. Finanční příspěvek 

by byl použit na každoročně konané rybářské tábory a rybářské závody, kterých se zúčastňují také děti 

z Úherec. Akce pro děti jsou financovány z příspěvků rodičů, sponzorských darů, a proto Český rybářský svaz 

oslovuje i Obec Úherce. 
 

Návrh usnesení č. 18/20 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč Českému rybářskému svazu, místní organizace 

Líně, z.s., Sady Pionýrů 3, 330 21 Líně a předloženou Darovací smlouvu. Finanční dar bude převeden na 

bankovní účet Českého rybářského svazu. ZO pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy. Darovací 

smlouva bude přílohou tohoto zápisu.  

 



 

 
               5/10 

 

 

Pro              8                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

11/NÁKUP VĚCNÝCH DARŮ NA RYBÁŘSKÝ PLES 
Pan Miroslav Fořt jako organizátor rybářského plesu upozorňuje zastupitele na střet zájmů. 

Dne 25. 1. 2020 proběhl v Kulturním domu Úherce rybářský ples, který organizoval Rybářský spolek Úherce. 

Do tomboly byly nakoupeny ceny.   

Miroslav Fořt žádá zastupitele obce o poskytnutí finanční částky na úhradu části výdajů za pořízení věcných 

darů  a to ve výši  2 391,- Kč.   
 

Návrh usnesení č. 19/20 
ZO schvaluje proplacení výdajů za již zakoupené věcné dary ve výši 2 391,- Kč na ceny při konání 

tradičního rybářského plesu.  Proplacení bude provedeno na základě účetního dokladu o nákupu. 
   

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        1    (Miroslav Fořt)  
 

Usnesení bylo přijato 

 

12/PŘÍSPĚVEK HISTORICKO HORNICKÝ SPOLEK ZUD 
Na Obec Úherce byla doručena 21. října 2019 paní xxxxxxxxxxxxxx žádost o sponzorský dar pro Historický 

spolek Západočeských uhelných dolů – Plzeňská 437, 330 22 Zbůch. Ve spolku je okolo 70 ti členů, kteří 

mají zájem o historii hornictví, zachování historických tradic hornictví v regionu, založení a provozování 

muzea hornictví, zřízení naučných stezek po starých důlních dílech, připomínání hornictví a další činnosti 

s tím spojené.  Do rozpočtu obce pro rok 2020 byla dána částka 14 000,- Kč. 
  

Návrh usnesení č. 20 /20  
ZO schvaluje poskytnutí daru na činnost Historického spolku Západočeských uhelných dolů, IČO:05101352 

– Plzeňská 437, 330 22 Zbůch, a to ve výši 14 000,- Kč bez vymezení účelu a předloženou Darovací smlouvu. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem Darovací smlouvy. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

13/PŘESTAVBA KOUPELNY V BYTOVÉM DOMĚ 
5. února 2020 byla na obec doručena žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxx o souhlas s odstraněním vany z bytu 

č. 4 na adrese K Mexiku 141, Úherce, 330 23 Nýřany, a to ze zdravotních důvodů. Byt č. 4 na této adrese je 

v majetku obce. Proběhla diskuse zastupitelů. 
 

Návrh usnesení č. 21 /20  
ZO schvaluje odstranění vany a vybudování sprchového koutu v bytu č. 4 na adrese K Mexiku 141, Úherce, 

330 23 Nýřany. Nájemce pan xxxxxxxxx provede stavební práce na vlastní náklady a to tak, aby nedošlo ke 

škodám v dotčeném bytě ani v sousedních bytech. 
 

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



 

 
               6/10 

 

 

14/ODBAHNĚNÍ MALÉHO RYBNÍKA 
Stavební firma HOKAR, SPOL. s.r.o., která vyhrála poptávku na akci „Odbahnění Malého rybníka“ v obci 

Úherce započala s přípravnými pracemi na odbahnění. Vyřezala stromy a větve zasahující do Malého 

rybníka a vyčerpala vodu, která v rybníku ještě zůstala. Starosta obce po dohodě se jmenovanou firmou 

rozhodl o pročištění a prohloubení odtokové strouhy z Malého rybníka, a to v délce cca 120 metrů délky. 

Tato práce, která nebyla zahrnuta do odbahnění Malého rybníka bude stát cca 10 000,- Kč. Po prohloubení 

se nebude muset dělat přečerpávací objekt, neboť dno rybníka je v současné době o cca 60 cm níže, než 

odtok z rybníka. Starosta obce navrhuje položení betonových žlabů do nového odvodňovacího výkopu 

z důvodu údržby. 
 

Návrh usnesení č. 22 /20  
ZO schvaluje vyčištění přítokové strouhy do Malého rybníka a zhotovení výpustního objektu, a to firmou 

HOKAR, SPOL. s.r.o.  
 

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

15/VALNÁ HROMADA VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ 
Dne 13. 2. 2020 bylo na OÚ Úherce doručeno sdělení ke konání řádné valné hromady Vodárenské a 

kanalizační a.s. Valná hromada se bude konat dne 4. 6. 2020 v Nýřanech a je nutné delegovat zástupce obce 

Úherce. 
 

Návrh usnesení č. 23/20 
ZO deleguje jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka, starostu Obce Úherce, na konání řádné valné 

hromady Vodárenské a kanalizační a.s. dne 4. 6. 2020. 
 

Pro               8 

Proti             0                          

Zdržel se      0  
      

Usnesení bylo přijato 

 

16/POUŤ 2020 
Starosta seznámil ZO s přípravami na Josefskou pouť 2020. 
 

Návrh usnesení č. 24/20 
ZO schvaluje termín tradiční Josefské pouti v obci Úherce a to na 21. – 22. března 2020. 
 

Pro               8 

Proti             0                          

Zdržel se      0  
      

Usnesení bylo přijato 

 

17/OSTATNÍ  

A/ ZÁMĚR PŘEVODU VODOVODU  
Starosta obce seznámil zastupitele s problematikou provozování části vodovodu pro veřejnou potřebu. 

Vodárenská a kanalizační a.s. má ve svém majetku 2 560 m vodovodního řádu. Obec Úherce pak má 83.70 m 

vodovodního řádu, který spravuje Vodárenská a kanalizační a.s.  

Obec má zájem o převedení majetku bezplatně do Vodárenské a kanalizační a.s. v podobě nepeněžitého 

vkladu do základního kapitálu společnosti. Na základě ocenění vkladu by obec protihodnotou získala 

adekvátní počet akcií Vodárenské a kanalizační a.s. Provozování vodovodu by pak bylo administrativně na 

Vodárenské a kanalizační a.s. Usnesením 30/17 ze dne 5. 4. 2017 byl schválen záměr převodu tohoto 

vodovodu. 

Proběhla diskuse.  

 

 



 

 
               7/10 

 

 

Návrh usnesení č. 25/20 
ZO schvaluje záměr převedení 83.70 m vodovodního řádu, který je v majetku Obce Úherce bezplatně do 

Vodárenské a kanalizační a.s. v podobě nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti. Na základě 

ocenění vkladu obec protihodnotou získá adekvátní počet akcií Vodárenské a kanalizační a.s. Provozování 

vodovodu by pak bylo administrativně na Vodárenské a kanalizační a.s.    
 

Pro              8                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

B/ Klub stolního tenisu Úherce + KD 
Klub stolního tenisu Úherce podal na obec žádost o projednání a rozšíření nájemní smlouvy v kulturním domu, 

žádost o předělání osvětlení v kulturním domu, žádost o finanční dar na nákup mantinelů, žádost o finanční 

dar na nákup cca 10 ti dresů a nákup uzamykatelné skříně do kulturního domu. 

Starosta obce upozornil zastupitele na střet zájmu, neboť je členem spolku.   

        

     Dne 21. února 2020 proběhla v Kulturním domě Úherce ustavující valná hromada KST (klub stolního 

tenisu) KST Úherce. Pan xxxxxxxxx byl zvolen Předsedou spolku a za spolek Obec Úherce žádá Obec Úherce 

o upravení nájemní smlouvy dodatkem nájemní smlouvy s nájemcem Kulturního domu Úherce paní xxxxxxx 

xxxxxxx. Dodatek smlouvy by rozšířil organizace, kterým je umožněno konání všech akcí v předmětu nájmu. 

     KST Úherce žádá obec Úherce o předělání osvětlení stropu v kulturním domu tak, aby byly splněny 

podmínky osvětlení pro mistrovská utkání. 

     KST Úherce žádá Obec Úherce o finanční dar na nákup rozdělovacích mantinelů nutných pro soutěže.   

     KST Úherce žádá Obec Úherce obec o finanční dar na nákup dresů cca 10 a uzamykatelné skříně, která by 

byla umístněná v prostorách kulturního domu. 

 

     V případě, že Obec Úherce jako pronajímatel Kulturního domu Úherce nedospěje k dohodě se současným 

nájemcem paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, KST Úherce stáhne žádost, doručenou obci.   

 

Návrh usnesení č. 26/20 
ZO schvaluje upravení nájemní smlouvy dodatkem nájemní smlouvy s nájemcem Kulturního domu Úherce 

paní xxxxxxxxxxxxxxx tak, aby byl rozšířen čl. V. odstavec 6 o větu „Sportovní spolky, sportovní a kulturní 

akce schválené obcí, nebo podporované obcí“, kterým je umožněno konání všech akcí v předmětu nájmu. 

ZO schvaluje předělání osvětlení stropu v kulturním domu tak, aby byly splněny podmínky osvětlení pro 

mistrovská utkání. 

ZO schvaluje finanční dar na nákup rozdělovacích mantinelů nutných pro soutěže.   

ZO schvaluje finanční dar na nákup dresů cca 10 a uzamykatelné skříně, která by byla umístněná v prostorách 

kulturního domu. 

 

Pro              8                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  

 

Usnesení bylo přijato 

 

C/Žádost o poskytnutí dotace dopravní obslužnost 
Plzeňský kraj zajišťuje dopravní obslužnost území Plzeňského kraje. Dvě procenta nákladů na zajištění 

dopravní obslužnosti v tomto území vybírá od obcí ležících v této lokalitě. Podíl Obce Úherce je 16 368 Kč. 

Pro rok 2019 činila částka 16.236 Kč a v roce 2018 16 016,- Kč. Starosta obce předložil ZO Smlouvu o 

poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje pro 

rok 2020.  

 
 

 

 



 

 
               8/10 

 

 

Návrh usnesení č. 27/20 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území 

Plzeňského kraje. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. Finanční příspěvek 

pro rok 2020 a Obec Úherce činí 16 368,- Kč. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              8                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

D/ Veřejné osvětlení 
V posledním měsíci při větrném počasí nebo dešti vypadává veřejné osvětlení po celé obci. 24. února 

provedla firma EMT Touš opravu rozpěr, které byly rozlámány větrem a opravu světel. 25. února ale veřejné 

osvětlení opět nesvítilo. Starosta obce navrhuje v kritických místech nové rozvody osvětlení v izolovaných 

kabelech a investici do prohlídky všech bodů osvětlení, které mohou výpadky proudu zapříčinit. 

 

Návrh usnesení č. 28/20 
ZO schvaluje předělání veřejného osvětlení v problematických úsecích do izolovaných vodičů a prohlídku 

světelných bodů, které by mohly být zdrojem zkratu na vedení.  
   

Pro              8                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

E/ Vesnice roku 2020 
Od 25. 2. 2020 do 30. 4. 2020 se lze přihlásit do soutěže Vesnice roku 2020. Obec se této soutěže opakovaně 

účastní již několik let. 
 

Návrh usnesení č. 29/20 
ZO schvaluje přihlášení se do soutěže Vesnice roku 2020. ZO pověřuje starostu obce přípravou podkladů 

pro soutěž a podáním žádosti o soutěž.  
 

Pro      8                              

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

F/ Krajská soutěž o stavbu roku 2019  
Plzeňský kraj a statutární město plzeň vyhlašují 17. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje za rok 

2019. V kategoriích staveb, kterých je 7, je i kategorie F. Sportovní a volnočasové stavby a G. Veřejné 

prostranství (parky, náměstí, návsi). Poplatek činí 4 500,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 30/20 
ZO schvaluje přihlášení se do soutěže Stavba roku Plzeňského kraje za rok 2019. ZO pověřuje starostu obce 

přípravou podkladů pro soutěž a podáním žádosti o soutěž.  
 

Pro      8                              

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

 



 

 
               9/10 

 

 

 

G/ Smlouva o smlouvě budoucí - ČEZ  
Jedná se o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě pro 9 pozemků na rodinné domy  

a 1 pozemek pro mateřskou školku – parcelace za bytovkami západ.  

 

Návrh usnesení č. 31/20 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení 

k distribuční soustavě s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín. 

Jedná se o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě pro 9 pozemků na rodinné domy  

a 1 pozemek pro mateřskou školku – parcelace za bytovkami západ, parc. č. 1414/3 v k. ú. Úherce u Nýřan. 

Obec je povinna provozovateli zaplatit částku 132 500,- Kč jako podíl na oprávněných nákladech. 
 

Pro      8                              

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

18/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 2/20 a 3/20   
 

Návrh usnesení č. 31/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/20, které bylo schváleno starostou obce dne 31.01.2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2020. Tímto opatřením se výše příjmů nemění, výše výdajů se mění + 1 tis. Kč. Navýšení schodku rozpočtu 

bude kryto z přebytku finančních prostředků z let minulých.    

Rozpočtové opatření č. 2/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 32/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/20.  Tímto opatřením se výše příjmů nemění , výše výdajů se mění + 

12 tis. Kč. Schodek rozpočtu se tímto opatřením zvýší o 12 tis. Kč. Navýšení schodku rozpočtu bude kryto 

z přebytku finančních prostředků z let minulých.    

Rozpočtové opatření č. 3/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

19/DISKUZE  
- Komplexní pozemkové úpravy 

- Překlad farní kroniky 

- Sdružení místních samospráv ČR+OSA 

- Oprava cest 

- Úprava vrchní části Návsi – chodník pro slepce 

- Digitální technické mapy Plzeňského kraje 

- Osvětlení křižovatky ulic Na Vršku a K Mexiku 

- Hornický bál 14. 3. 2020 v Chotěšově 

- Veřejné osvětlení 

 

 



 

 
               10/10 

 

 

 

12/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 20:00 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. 3. 2020 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

........................................................                                   ............................................... 

Mgr. Jana Hošková                                                        Alexandr Matoušek 


